

دکتر طهرانچی در پیام به کنفرانس «پژوهش های نوین معماری و شهرسازی در هزاره سوم» تأکید کرد:

توجه به تحقق و توسعه معماری و شهر سازی ایرانی - اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی

.....همین صفحه.....

با صدور بخشنامه‌ای از سوی مشکینی اعلام شد جزئیات پرداخت عیدی کارکنان و اعضای هیات علمی

.....صفحه ۴.....

حضور اساتید ایرانی در جمع برترین دانشمندان علوم کامپیوتر و الکترونیک

۳ دانشمند

دیجیتال

ایران را بشناسید

.....صفحه ۶.....



دیدار شطرنج باز نوجوان آرین غلامی با رهبر انقلاب

همین صفحه

باوجود گذشت ۱۲ سال از تصویب قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاران، در سال ۹۸ هم ردیف بودجه‌ای برای آن در نظر گرفته نشد

زمان اجرای تعرفه گذاری پرستاران: ابد و یک روز

صفحه ۵



ظرفیت اشتغالزایی ۸۰۰ نفری

در صنعت بازی های رایانه‌ای

گردش مالی صنعت بازی های رایانه‌ای در ایران نزدیک هزار میلیارد تومان است، با یک حساب و کتاب ساده می توان از این گردش مالی بخش زیادی از فارغ التحصیلان بیکار در این حوزه را به شغل رساند

صفحه ۴ را بخوانید

دانشگاه

دکتر طهرانچی در پیام به کنفرانس «پژوهش های نوین معماری و شهرسازی در هزاره سوم» تأکید کرد: **توجه به تحقق و توسعه معماری و شهر سازی ایرانی - اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی**

پیام دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به کنفرانس ملی پژوهش های نوین معماری و شهرسازی در هزاره سوم، در افتتاحیه این کنفرانس که صبح دیروز به میزبانی واحد مراغه برگزار شد، توسط محمدرضا ولی لو، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه قرائت شد. در متن پیام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آمده است: «با حمد و ستایش به محضر باری تعالی و درود بر پیامبر خاتم و اهل بیت کرامش که چراغ راه بشریت اند.

معماری و شهرسازی به عنوان زیرساخت و نمونه‌ای از فرهنگ و تمدن سرزمین های مختلف همواره به عنوان نماد تمدنی بشر شناخته می شود و آثار تاریخی و میراث به جامانده در حوزه شهرسازی و معماری گویای هویت تاریخی و جایگاه این هنر تکوینی است.

آثار به جای مانده قبل و بعد از اسلام در معماری و شهرسازی از نقش صاحب نظران و تلاشگران این حوزه در تکوین هویت ایرانی - اسلامی خبر می دهد، لذا در عصر حاضر، وظیفه خطیری بر دوش تمامی دوستداران این هویت برای تقویت و تثبیت آن متصور است. تأکید دین مبین اسلام در ساختن شهر و محل سکونت آباد همان است که دانشمند برجسته، حکیم خواجه نصیرالدین طوسی مبنای معماری و اصول شهرسازی را براساس محلی برای آرامش با رعایت تمامی موازین اخلاقی و انسانی مورد تأکید قرار داده است. از این رو پیرو تأکیدات مکرر مقام معظم رهبری بر لزوم تحقق و توسعه معماری و شهرسازی ایرانی - اسلامی و لزوم ارتقای جایگاه بین المللی کشورمان در این زمینه و نیز اهمیت دستیابی به توسعه پایدار، محققین و دانش پژوهان خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی نیز در اجرای فرامین و حسب رسالت ذاتی خود فعالیت های موثر و مستمری را سازماندهی کرده است. نخستین کنفرانس ملی پژوهش های نوین معماری و شهرسازی هزاره سوم که به مناسبت بزرگداشت مقام علمی خواجه نصیرالدین طوسی (موسس کتابخانه و رصدخانه عظیم مراغه) و روز مهندسی، در دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه در حال برگزاری است؛ گام دیگری در راستای تثبیت هویت علمی و فرهنگی ایران اسلامی است و امید می رود که با موشکافی و نگاه علمی به موضوعات مختلف بتواند به اهداف تعیین شده، نایل آید به طوری که دستاوردهای حاصل از این همایش ملی در مقام عمل نیز مورد توجه قرار گیرد. از پیشگاه باری تعالی بپشرفت روزافزون و توقیقات مستدام مسئولان محترم دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه و متولیان برگزاری این کنفرانس را آرزو مندم.»

خبر دیگر اینکه جلسه کمیسیون دائمی هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی ظهر دیروز به ریاست دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور بیژن رنجبر قائم مقام رئیس دانشگاه در امور آموزش عالی و ساماندهی پژوهش های تحصیلات تکمیلی، محمد تقی موید رئیس دفتر هیات موسس و هیات امنای دانشگاه و سایر اعضا با دستور کار بررسی نمودار سازمانی ساختار جدید دانشگاه برگزار شد. دکتر طهرانچی در ابتدای این جلسه با تبریک فرارسیدن سالروز میلاد بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا(س) گفت: «ساختار جدید دانشگاه آزاد اسلامی به صورت کلان به تصویب هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی رسید. در جلسات کمیسیون دائمی هیات امنای لایه های سطح یک و دو نمودار سازمانی معاونت ها و مراکز سازمان مرکزی مورد بررسی قرار می گیرد تا با سرعت و دقت بیشتری ساختار جدید دانشگاه تعیین تکلیف شود.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «در این نگاه که مبتنی بر شرح وظایف است سطوح معاون، رئیس مرکز، معاونت ها و مدیریت های ذیل نمودار سازمانی بخش های مختلف بررسی شده و شرح وظایف معاونت و مراکز تفکیک، بازنویسی و هویت بخشی می شود.» در ادامه این جلسه ساختار جدید مراکز حراست و امور حقوقی و صیانت از دارایی ها پس از بررسی با اکثریت آرا مورد تصویب قرار گرفت.

خبر

دیدار شطرنج باز نوجوان، آرین غلامی با رهبر انقلاب



آرین غلامی، شطرنج باز نوجوان تیم ملی جمهوری اسلامی ایران که در مسابقات بین المللی اخیر از رویارویی با حریفی از رژیم صهیونیستی امتناع کرده بود، روز گذشته به همراه خانواده با حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد و مورد تقدیر ایشان قرار گرفت.

.....

متن این گفت‌وگوی کوتاه به شرح زیر است:
معظم له: خب رفتید تیم ملی؟
غلامی: بله، لطف شما بود، ممنونم.
معظم له: الحمد لله. خدا ان شاء الله شماها را حفظ کند. خدا ان شاء الله شماها را برای اسلام، برای این کشور نگه دارد. ایشان پدرتان هستند؟
خانم هم مادرتان هستند.
خدا ان شاء الله به شما [پدر و مادر] ببخشد این جوان را. ان شاء الله که مایه چشم‌روشنی شما باشد در دنیا و آخرت.

غلامی: می‌خواهم مدالم را تقدیم کنم خدمت‌تان.
معظم له: به‌به! خیلی خوب. خیلی خوشحال شدم آقای غلامی، آقای آرین گل. خوشحالیم که بحمد الله شماها را داریم. برای آینده کشور شماها سرمایه‌اید؛ این سرمایه را نگهدارید.
غلامی: خیلی ممنون شرمده می‌کنید.
معظم له: [این [مدال] را من از شما قبول می‌کنم و به شما برمی‌گردانم؛ این را دلم می‌خواهد نگهدارید شما و داشته باشید.

دکتر ولایتی مطرح کرد

تشکیل یک قطب اسلامی با محوریت ایران در جهان

فردی و اجتماعی است. دین، محور پیمان ها و ملاک برقراری یا عدم برقراری ارتباط و تعامل در جهان شد. چه نمونه‌هایی را می توان به عنوان شاهد ادعای خود پیاوریم؟ ندای انقلاب ایران، ندای احیای اسلام و احیای دین در دنیا بود. چند ماه بعد از انقلاب اسلامی ایران، انقلاب نیکارا گوته انجام شد. فیدل کاسترو به من گفت من به آقای دانیل اورتگا، رهبر انقلاب نیکارا گوته گفتم ما دو اشتباه کردیم شما نکنید، با دین مبارزه کردیم، دیگر اینکه اقتصاد سوسیالیستی را دنبال کردیم؛ شما نه با دین مبارزه کنید، نه اقتصادتان سوسیالیستی باشد. در سفر لهستان وزیر امور خارجه آنها که یک کشیش بود به من گفت انقلاب شما تنها اسلام را احیا نکرد بلکه دین را در دنیا احیا کرد. هر رئیس جمهوری اینجاری می آورد باید بود و آیتکان، پاپ حکم انتخاب منتخب مردم را تنفیذ کند؛ یک نقشه برداری از روی تنفیذ حکم ریاست جمهوری توسط ولی فقیه در ایران پس انقلاب اسلامی. در ایران، است و کارایی خود را نشان داده است. این جبهه مقاومت که تشکیل شده در حقیقت قرارداد رزی و بعد حرکت مبارزه مرحوم حاج ملاعلی کنی در مقابل قرارداد رونتز که کل ایران را در اختیار انگلیس قرار می داد. بعدتر جریان مشروطه شکل گرفت به پیشوایی علما، مرحوم آخوند خراسانی در راس علمایی بود که طرفدار مشروطه بود، سید عبدالله بهبهانی، سید محمد طباطبایی و شیخ فضل الله نوری از علمایی بودند که طرفدار مشروطه بودند. تشکیل جنبش حماس و جنبش جهاد اسلامی به معنی بازگشت فلسطینی ها به اسلام بود. عین همین مبارزات در عراق صورت گرفت، مجلس اعلا تشکیل شد. این جریان کم کم به جایی می رسد که یک قطب اسلامی با محوریت ایران در حال تشکیل شدن است و کارایی خود را نشان داده است. این جبهه مقاومت که تشکیل شده در حقیقت یک سازمان منطقه‌ای را کامند است؛ از جهاد گرفته تا همکاری های دفاعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی. همه اینها نشانه های بازگشت به دین و دین گرایی در جهان است، دین به محور شکل گیری مناسبات و مبنای ائتلاف های جدید جهان تبدیل شده است.

چرا ایالات متحده آمریکا روز به روز به فروپاشی معرفتی خود نزدیک می شود؟

آمریکا، آمریکای زمان واشنگتن نیست که علیه استعمار انگلیس جنگید تا اینکه مسلط شدند، اینها علیه استعمار جنگیدند و الان خودشان تبدیل شدند به یک استعمارگر. الان می بینید کسی مثل ترامپ هر کاری را در داخل آمریکا و خارج آمریکا مجاز می داند. خب نمی شود شما هم بالاخره یک کسی مثل آبراهام لینکلن را داشتید که این برای آزادی برده ها تلاش کرد و بالاخره جانش را هم بر سر این کار گذاشت. الان کدام یک از این رئیس جمهورهای آمریکا شباهت به آبراهام لینکلن دارند؟ خودشان می گویند که پلیس آمریکا با سایه پیوست ها خیلی بدتر نسبت به سفید پوست ها رفتار می کند؛ یعنی تبعیض هزینه دفاع را بدهید! یعنی شدند مثل یک آدم قه کش در یک محله ای که زورشان زیاد است، قه هم دستش است و از مردم محل باج می گیرد. آمریکا بعد از جنگ دوم جهانی هرا اراده می کرد بالاخره کار خود را پیش می برد به طوری که مدعی شدند شورای مارکسیست را اینها زمین زدند و گفتند دنیا یک قطبی است و آن هم ما هستیم. در سال ۱۹۹۱ بوش پدر در سان از نیروی دریایی گفت امروز دنیا یک قطبی است و ما هم تنها ابر قدرت دنیا هستیم. ولی الان می گوید که ما در سوریه، افغانستان، عراق و... بودیم، چقدر هم هزینه مادی کرده ایم اما هیچ دستاوردی نداشته ایم. اینها نشانه های شکست این ابر قدرت است.

پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.ir طی سلسله یادداشت ها و گفت وگو هایی در قالب پرونده «گام دوم انقلاب» به بررسی و تبیین ابعاد مختلف این بیانیه می پردازد. در ادامه سلسله مطالب این پرونده، دکتر علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین الملل در گفت وگویی به بررسی موضوع احیای دین گرایی در جهان با وقوع انقلاب اسلامی و اثرات بین المللی انقلاب پرداخته است.

.....

شکل گیری جهان سه قطبی، یکی از کلید واژه های مهم رهبر انقلاب در بیانیه گام دوم ایشان است؛ البته منظور از جهان سه قطبی، جهان ماقبل فروپاشی ۱۹۹۱ شوروی است. پیش از آنکه به چرایی شکل گیری انقلاب اسلامی به عنوان قطبی سوا ی قطب های شرق و غرب بپردازیم، جهان چه مسیری را تا رسیدن به جهان دوقطبی طی کرده است؟

زمینه های شکل گیری جهان دوقطبی را باید در جنگ جهانی پیدا کرد. جهان پس از جنگ جهانی دوم، جهانی براساس پیمان یالتا است که در همین شبه جزیره کریمه توسط سه رئیس جمهور فاتح جنگ یعنی روزولت، استالین و چرچیل امضا شده است؛ بر همین اساس پایه جهان دوقطبی شکل گرفت. به دلیل اینکه یک طرف حکومت های لیبرال دموکراسی و طرف دیگر حکومت های کمونیستی بودند. ماجرای شکل گیری جهان دوقطبی هم این طور است که آمریکا، انگلیس، فرانسه و اینها به این نتیجه رسیدند که استالین دارد از این خلا به وجود آمده از شکست هیتر استفاده می کند و دامنه قلمرو خودش را توسعه می دهد. بدین شکل دو اتحاد نظامی شکل گرفت؛ پیمان ورشو که مرکب از کشورهای بلوک شرق و پیمان ناتو مرکب از کشورهای بلوک غرب یعنی آمریکا و انگلیس. سال ۱۹۴۹ ما تئو ستونگ با کمک استالین در چین پیروز شد؛ بنابراین بلوک شرق به چین و بعدا به ویتنام، لاتوس و کامبوج توسعه جغرافیایی پیدا کرد.

در همین شرایط هم ما شاهد شکل گیری کشورهای عدم تعهد هستیم. این طور به نظر می رسد که یکی از ایرادات بنیادینی که باعث می شود جنبش عدم تعهد تبدیل به قطبی سوا ی قطب شرق و غرب نشود بحران معرفتی درون اعضای خود باشد، اینها هیچ یک پیوند معرفتی با یکدیگر ندارند.

جنبش غیرمتعهد ها از رون به لحاظ محتوایی دچار ضعف بود؛ می خواستند قطب سوم شوند اما نشد. باید دید چرا اینها قطب سوم در هندسه جهانی نشدند. قطب شرق و غرب در نفی دین مشترک بودند، غربی ها اومانیسم را جای مذهب گذاشتند که ریشه اش در انقلاب کبیر فرانسه است، شرقی ها مارکسیست بودند؛ هر دوی اینها در نفی معنویت، مابعد الطبیعه و کنار گذاشتن دین مشترک بودند. غیرمتعهد ها هم که افراد متعددی بودند، جواهر لعل نهرو یک هندو بود، جمال عبدالناصر یک عرب مسلمان بود، فیدل کاسترو منهای آرمان سیاسی کمونیستی اش بالاخره رهبر یک کشور کاتولیک بود. پس آرمان مشترک اینجایی نداشتند، فقط نفی بود، نفی شرق، نفی غرب، یعنی موازنه منفی در سیاست های بین المللی. بدون هیچ گزاره ایجابی که بتواند اینها را به هم پیوند بدهد. در چنین شرایطی انقلاب اسلامی ایران در ۱۳۹۷ شکل گرفت.

دین و دین گرایی پیش از تئوری انقلاب اسلامی به عنوان یک متغیر مغفول شناخته می شد، متغیری که توسط ابر قدرت ها ناگاهانه و توسط کشورهای تابعه ناگاهانه از هندسه معرفتی خود کنار گذاشته شده بود. این طور می شود برداشت کرد که مهم ترین دستاورد انقلاب اسلامی بازگشت حضور فعال دین در عرصه زندگی